
 

  
 

Comune di Isili   
Provincia del Sud Sardegna 

09056 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804458 Fax 0782/804469  

Email ragioneria@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it 
 

UNITA’ OPERATIVA 

RAGIONERIA – PROGRAMMAZIONE –TRIBUTI –PERSONALE- 

PATRIMONIO 

 

 

 

COPIA  

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 12-08-2020 

CIG  

 

Reg. Generale N. 177 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

CONTABILE  CATEGORIA D  POSIZIONE ECONOMICA D1  A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO - VERIFICA REGOLARITA' OPERAZIONI 

CONCORSUALI E PROCLAMAZIONE DEL VINCITORE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTI: 
- il provvedimento del Sindaco n. 352 del 28/05/2020 di nomina del Responsabile del Servizio di 
questa Unità Operativa; 
- gli artt. 107 e 109 D. Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 relativi alle funzioni e responsabilità della dirigenza 
e al conferimento di funzioni dirigenziali e richiamati i principi contabili; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 21.04.2020 avente ad oggetto Approvazione 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2021; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 17.02.2020, di programmazione del 
fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022, con la quale si è disposto, fra l’altro, di 
procedere, nell’anno 2020, alla copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, 
posizione economica D1, a tempo pieno e indeterminato; 
 
DATO ATTO che con Determinazione n. 5 del 20.02.2020 è stata avviata la procedura per la copertura 
di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, cat. D, posizione economica D1, a tempo pieno e 
indeterminato, area finanziaria, in via prioritaria mediante la procedura di mobilità ai sensi degli artt. 
30 e 34-bis del D.lgs. 165/2001; 
 
ATTESO che con la Determinazione sopra richiamata, è stata avviata la procedura per la copertura di 
n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile cat. D posizione economica D1 a tempo pieno e 
indeterminato, in subordine alla procedura di mobilità ai sensi degli artt 30 e 34-bis del D.lgs. 
165/2001, mediante bando di concorso pubblico;  

mailto:ragioneria@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


Determinazioni Area Finanziaria n.21 del 12-08-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

 
RICHIAMATA la determinazione di questa Unità Operativa  n. 19 del 06/07/2020 di nomina della 
Commissione Esaminatrice; 
 
EVIDENZIATO che la Commissione Esaminatrice, al termine delle operazioni di selezione, ha 
trasmesso i verbali delle operazioni concorsuali e la graduatoria finale dei candidati idonei; 
 
VISTO il “Regolamento Comunale per la disciplina delle modalità dei concorsi e delle prove selettive 
per l'accesso ai posti vacanti di ruolo e per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato 
o stagionale, con occupazione piena o part-time" (di seguito “Regolamento Concorsi”), approvato 
dalla Giunta Comunale con atto n° 29 del 29.02.2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 43 del “Regolamento Comunale per la disciplina delle modalità dei concorsi …” il quale 
prevede che spetta al Responsabile del servizio Personale provvedere al riscontro della regolarità 
delle operazioni concorsuali sulla base dei verbali trasmessi;   
 
CONSIDERATO che a norma degli artt. 43 e 44 del “Regolamento Concorsi” il Responsabile del 
Servizio Personale, valutata la regolarità delle operazioni concorsuali, prende atto con 
determinazione della graduatoria di merito dei candidati e dei soggetti individuati vincitori e procede 
alla pubblicazione della stessa graduatoria all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 consecutivi; 
 
VISTA la graduatoria di merito dei candidati allegata al verbale n. 6 del 27/07/2020 della 
Commissione Esaminatrice, in base alla quale risulta idoneo e  utilmente collocato nella prima 
posizione il dott. Luigi Podda, le cui generalità, per ragioni legate alla riservatezza dei dati personali, 
vengono qui omesse, ma conservate agli atti d’ufficio, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura di n. 1 posto “di Istruttore Direttivo Contabile, cat. D, posizione economica D1, a 
tempo pieno e indeterminato, da assumere presso il Comune di Isili, che in allegato fanno parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di dare atto che la verifica della regolarità della procedura concorsuale ai sensi del  “Regolamento 
Comunale per la disciplina delle modalità dei concorsi e delle prove selettive per l'accesso ai posti 
vacanti di ruolo e per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato o stagionale, con 
occupazione piena o part-time” è stata svolta dal responsabile del procedimento, Dott.ssa Ilaria 
Mulliri; 
 
3. Di proclamare, in base alla graduatoria approvata dalla commissione esaminatrice e allegata al 
verbale n. 6 del 27/07/2020, il dott. Luigi Podda vincitore del Concorso di cui al punto 1; 
 
4. Di procedere, in capo al vincitore,  alla verifica dei requisiti dichiarati nella domanda di 
partecipazione alla selezione; 
 
5. Di disporre la pubblicazione della Graduatoria di merito sul sito istituzionale nella sezione 
Amministrazione trasparente/Bandi di Concorso e sull’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
 
 
 
 
 
 



Determinazioni Area Finanziaria n.21 del 12-08-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

 
 

 

      Il Responsabile del servizio 

      F.to Dott.ssa Cau Graziella 

 

     Il Responsabile del procedimento 

                F.to  Mulliri Ilaria 

 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.21 del 12-08-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 12-08-2020 al 

22-08-2020 reg. n. 382 

 

Lì  12-08-2020 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Cau Graziella 

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Cau Graziella 

 


